
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.07.2020 № 1686 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья в период купального сезона 

2020 года на территории 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных 

объектах Московской области, утвержденными постановлением 

Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21, в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья в период купального сезона 2020 года на территории 

Одинцовского городского округа Московской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить купальный сезон 2020 года на территории 

Одинцовского городского округа Московской области с 20 июля по 31 

августа 2020 года. 

2. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на воде в 

купальном сезоне 2020 года на территории Одинцовского городского 

округа Московской области (прилагается). 

3. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих 

пляжи: 

3.1. Провести техническое освидетельствование пляжей с 

составлением актов и представлением их копий в Управление по 

http://www.mayadmin-kbr.ru/ops/pos/1064/id/923.html/#Перечень


вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации 

Одинцовского городского округа. 

3.2. Открытие купального сезона и использование пляжей по 

назначению производить в строгом соответствии с требованиями Правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, 

утвержденных постановлением Правительства Московской области от 

28.09.2007 № 732/21. 

4. Начальнику Управления территориальной политики и 

социальных коммуникаций Администрации Одинцовского городского 

округа обеспечить через официальные средства массовой информации 

информирование населения по вопросам обеспечения безопасности 

людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в летний период 

2020 года.  

5. Директору муниципального казённого учреждения «Центр 

гражданской защиты Одинцовского городского округа Московской 

области» (далее - Центр) обеспечить экстренное реагирование сил и 

средств Центра для спасения жизни людей на водных объектах на 

территории Одинцовского городского округа Московской области.  

6. Заместителю Главы Администрации Одинцовского городского 

округа (Переверзева В.В.) организовать доведение до руководителей 

организаций и учреждений, на балансе которых находятся парки с 

местами отдыха людей у воды (без купания), требования по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья. 

7. Рекомендовать Управлению МВД России по Одинцовскому 

городскому округу: 

7.1. Выделять сотрудников для патрулирования мест 

неорганизованного отдыха населения у воды и рыбной ловли в выходные 

и праздничные дни (при благоприятной для купания погоде). 

7.2. Определить систему мер по обеспечению общественного 

порядка в местах массового отдыха населения у водных объектов. При 

проведении патрулирования в них, особое внимание уделять 

недопущению распития спиртных напитков. 

8. Рекомендовать Одинцовскому Территориальному отделу 

Управления Роспотребнадзора по Московской области организовать 

проведение анализа (лабораторного контроля) проб при представлении 

собственниками (арендаторами) пляжей на пригодность поверхностных 

вод для купания. 

9. Рекомендовать Красногорскому территориальному управлению 

силами и средствами ГКУ Московской области «Мособлпожспас» 

создать и поддерживать в готовности к действиям оперативно-

маневренные группы для обеспечения выполнения в Одинцовском 

городском округе Московской области мероприятий по спасению людей 

на водных объектах. 

10. Опубликовать настоящее постановление в официальных 



средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

11 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

12 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Ширманова М.В. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа       А.Р. Иванов  

 

Утверждён 

постановлением 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа 

от 15.07.2020№ 1686 

 

 

Перечень 

мест массового отдыха населения на воде в купальном сезоне 2020 

года  

на территории Одинцовского городского округа Московской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

пляжа 

Эксплуатирующая 

организация 
Фактический адрес 

Количество 

спасательных 

постов 

1. Пляж 

некоммерческого 

партнерства  

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Рублево»  

Некоммерческое 

партнёрство «ФОК 

«Рублево» 

Московская область, 

Одинцовский 

городской округ,  

д. Раздоры 

1-й км Мякининского 

шоссе 

1 

2. Пляж пансионата 

«Лесные дали» 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Оздоровительный 

комплекс «Рублево-

Звенигородский» 

Управления делами 

Президента РФ 

Московская область, 

Одинцовский 

городской округ, 

пансионат «Лесные 

дали» 

1 

3. Пляж пансионата 

«Поляны» 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Оздоровительный 

комплекс «Рублево-

Московская область, 

Одинцовский 

городской округ, 

пансионат «Поляны» 

1 



№ 

п/п 

Наименование 

пляжа 

Эксплуатирующая 

организация 
Фактический адрес 

Количество 

спасательных 

постов 

Звенигородский» 

Управления делами 

Президента РФ 

4. Пляж пансионата с 

лечением «Солнечная 

поляна» 

Пансионат с 

лечением 

«Солнечная поляна» 

Московская область, 

Одинцовский 

городской округ,  

д. Волково 

1 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа     М.В. Ширманов 
 


